
UCHWAŁA NR XXXVI/224/2022 

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia  19 grudnia 2022r. 

 

         w sprawie rozpatrzenia petycji                                      

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r.  poz. 870 ) po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Rada Gminy Sobienie-Jeziory  

uchwala, co następuje: 

 

     § 1. Petycję wniesioną przez mieszkańców  gminy Sobienie-Jeziory za 

pośrednictwem  Stowarzyszenia Rozwoju Dziecinowa  w sprawie realizacji 

instalacji do przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne oraz punktu 

zbierania odpadów w miejscowości Warszawice  uznaje się za zasadną. 

     2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik do uchwały. 

 

    § 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 

wnoszących petycję o sposobie jej rozpatrzenia.    

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                            Jerzy Janasz 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

        W  dniu 20.06.2022 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Sobienie-Jeziory wpłynęła 

petycja mieszkańców Gminy Sobienie-Jeziory wyrażająca sprzeciw wobec realizacji instalacji 

do przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne oraz punktu zbierania odpadów  

w miejscowości Warszawice oraz jej uzupełnienie w dniu 27.06.2022 r. W treści petycji 

wnoszący oczekują  od Przewodniczącego oraz Rady Gminy wyrażenia stanowczego 

sprzeciwu w zakresie dotyczącym  budowy i stałej eksploatacji instalacji do przetwarzania 

jakichkolwiek odpadów oraz punktu zbierania odpadów na terenie Gminy Sobienie-Jeziory, 

a w szczególności na terenie  miejscowości Warszawice, Radwanków Szlachecki, Sobienie 

Biskupie  czy Dziecinów oraz akceptacji działania Wójta Gminy Sobienie-Jeziory  

w przedmiocie podejmowania wszelkich działań  faktycznych i prawnych w zakresie 

przeciwdziałania  budowie i stałej eksploatacji instalacji do przetwarzania jakichkolwiek 

odpadów oraz budowie punktu zbierania odpadów na terenie Gminy Sobienie-Jeziory. 

Petycja została przekazana do Komisji , Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja  Skarg  Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dniu 07.07.2022 r. zapoznała się  

z treścią petycji, a na posiedzeniu w dniu 29.08.2022r. dokonała  szczegółowej analizy 

przedmiotowej petycji. W toku prowadzonego postępowania Komisja  ustaliła, że  w dniu  

05.05.2022 r. przedsiębiorca wystąpił do Wójta Gminy Sobienie-Jeziory z wnioskiem  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  dla przedsięwzięcia pn. „Lokalizacja 

instalacji do przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne oraz punktu zbierania odpadów 

w miejscowości Warszawice”. Procedury wydawania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach określa  ustawa z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1029 ze zm.). Zgodnie z ustawą 

wskazane jest zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa na poszczególnych etapach 

postępowania, a także rozpatrzenie złożonych uwag i wniosków.  Organem właściwym do 

wydania w/w decyzji jest  Wójt Gminy Sobienie-Jeziory i to do Wójta Gminy winny być 

zgłaszane  uwagi i wnioski w sprawie planowanego przedsięwzięcia na etapie wydawania 

decyzji środowiskowej.  

Przedsiębiorca w dniu 27.07.2022 r.  przedłożył do Wójta Gminy Sobienie-Jeziory wniosek  

 o zawieszenie postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

przedsięwzięcia pn. „Lokalizacja instalacji do przetwarzania odpadów innych niż 

niebezpieczne oraz punktu zbierania odpadów w miejscowości Warszawice”.  Wójt prowadził 

procedurę zawieszenia postępowania.   Wobec powyższego Komisja  Skarg Wniosków i Petycji 



zawnioskowała do Rady Gminy o wydłużenie terminu rozpatrzenia petycji do dnia 23.12.2022 

r. Zgodnie z wnioskiem Komisji Rada Gminy  Sobienie-Jeziory Uchwałą Nr XXXII/202/2022 

z dnia  22 września 2022r.  przedłużyła termin rozpatrzenia petycji do dnia 23 grudnia 2022 r. 

Komisja na kolejnym  posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2022 r.  ustaliła, że  

1) Pismem z dnia 5.08.2022 r.  Państwowy  Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku  

zaopiniował pozytywnie określone w raporcie  oddziaływaniu  na środowisko warunki 

realizacji przedsięwzięcia pn. Lokalizacja instalacji do przetwarzania odpadów innych niż 

niebezpieczne oraz punktu zbierania odpadów w miejscowości Warszawice, gm. Sobienie-

Jeziory,  

2)   Wójt Gminy pismem z dnia  11.08.2022r. poinformował  strony postępowania, że dnia 

27.07.2022 r. wpłynął wniosek firmy SPDC PRO-WAY Sp. z o.o.  o zawieszenie postępowania 

w sprawie wydania  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia 

i  zwrócił się z prośbą  o przedstawienie swojego  stanowiska w tej sprawie. W dniach 29.08 

- 30.08. 2022r. strony postepowania złożyły oświadczenia, że nie wyrażają zgody na 

zawieszenie postępowania. Wójt postanowieniem z dnia 16.09.2022r. odmówił  zawieszenia 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

planowanego przedsięwzięcia, 

3) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie  wzywał Wójta Gminy Sobienie-

Jeziory  do usunięcia braków we wniosku Wójta Gminy Sobienie-Jeziory z dnia 17 maja  2022r.  

znak OŚ.6220.1.2022  w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia pn.: 

„Lokalizacja instalacji do przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne oraz punktu 

zbierania odpadów w miejscowości Warszawice” 

-  pismem z dnia 26 maja 2022 r.,   

- pismem z dnia 25 lipca 2022 r., 

- pismem z dnia 9 września 2022 r., 

- pismem z dnia 11 października 2022 r., 

- pismem z dnia  14 listopada 2022 r. 

Przedsiębiorca uzupełniał raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Uzupełnienia raportu przekazane zostały przez Wójta Gminy  do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Warszawie  pismami z dnia 10 czerwca 2022 r., 15 lipca 2022 r. , 

9 sierpnia 2022 r., 4 października 2022 r. i 25 października 2022 r.  Wezwanie z dnia  

14 listopada 2022 r. do dnia rozpatrywania sprawy nie zostało przez przedsiębiorcę 

uzupełnione. 



4) W dniu 30.09.2022 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor 

Regionalnego Zarządu Gospodarski Wodnej w Warszawie wystosował wezwanie  do Wójta 

Gminy Sobienie-Jeziory  o uzupełnienie raportu o oddziaływaniu ww. przedsięwzięcia na 

środowisko. Przedsiębiorca uzupełnił raport i  uzupełnienie raportu przekazane zostało w dniu 

17.11.2022 r.  

Procedura  prowadzona przez Wójta Gminy   w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach  dla w/w przedsięwzięcia trwa nadal. 

      Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, że  planowana inwestycja zlokalizowana 

będzie w granicach Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Na podstawie § 3 ust. 

1 pkt 2 rozporządzenia Nr 68 Wojewody Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie 

Nadwiślańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu położonego na terenie powiatów 

garwolińskiego, mińskiego i otwockiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2005 r. Nr 164 poz. 5193 ze  

zm.) wprowadza się zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227, z późn. zm.). Zgodnie  z  § 

3 ust. 2 w/w rozporządzenia zakaz nie dotyczy przedsięwzięć służących obsłudze ruchu 

komunikacyjnego, turystyce oraz przedsięwzięć bezpośrednio związanych z rolnictwem  

i przemysłem spożywczym.  

      Tym samym planowana inwestycja pod nazwą „Lokalizacja  instalacji do przetwarzania 

odpadów innych niż niebezpieczne oraz punktu zbierania odpadów w miejscowości 

Warszawice” na działkach nr 64/5, 65/4 oraz 66/4, obręb Warszawice, Gmina Sobienie-Jeziory, 

powiat otwocki, województwo mazowieckie nie mieści się  w żadnej kategorii podlegającej 

wyłączeniu,   o którym mowa w w/w rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego i  w ocenie 

Komisji nie powinna powstać. 

      Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że Rada Gminy Sobienie-Jeziory nie ma 

wpływu na działalność prowadzoną przez przedsiębiorcę, a także na  decyzje wydawane przez 

Wójta Gminy i nie może podejmować z tym zakresie uchwał. 

       W odniesieniu do petycji - tak jak w przypadku innych podań - organy muszą przestrzegać  

z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących  

w ich kompetencjach.   



       Rada Gminy ma  natomiast możliwość podejmowania stanowisk, rezolucji czy apeli, gdyż 

delegacja do podejmowania przez Radę takich niewiążących stanowisk wynika jedynie ze 

statutu i nie tworzy podstawy prawnej do podjęcia rozstrzygnięcia w powyższej sprawie. 

       Komisja Skarg Wniosków i Petycji  wnioskowała do Rady Gminy o uznanie petycji za 

zasadną oraz  o zajęcie stanowiska popierającego sprzeciw mieszkańców wobec realizacji w/w 

inwestycji. 

  

      Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Sobienie-Jeziory postanowiła uznać petycję za 

zasadną. 

 

      Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 

870). Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

                                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                 Jerzy Janasz 


